

At Lea Flarup bl.a. har undervist voksne i netop italiensk, passer meget godt ind i billedet af en dynamisk kvinde med engagement og temperament, der på samme tid involverer sig i sin omverden og er en ægte "familie-mama".

Lea stammer fra Karise på Sjælland, men flyttede sammen med sin mand, der kommer fra Viborg, til Stoholm allerede i 1972, hvor de etablerede tandlægeklinik. Læreruddannelsen blev brugt til undervisning for voksne, ellers var det administration af klinikken og ikke mindst de fem børns opvækst, tiden blev brugt på.

Hun blev dog hurtig aktiv i lokalområdet, ikke mindst i skole- og idrætsområdet. Og allerede i 1978 trådte hun første gang ind i byrådet i Fjends, dog kun for en kort periode pga. arbejdspressen. Men interessen for politik var usvækket, og da der blev lidt mere tid, blev Lea igen valgt ind i byrådet i 1994. Siden har hun været med i lokalpolitik uafbrudt, bl.a. som socialudvalgsformand og viceborgmester. I overgangen til den nye Viborg Kommune var Lea formand for det fælles koordinationsudvalg i de fem kommuner i Salling-Fjends og er nu med i Viborg Byråd.

Leas kerneområder nu – og gerne i det kommende byråd – er Børne- og Ungdomsudvalget, Demokratiudvalget, Klagerådet ligesom Beskæftigelsesudvalget også har hendes interesse.

Hendes vision for Viborg Kommune er at give borgerne en behandling, der ikke fås bedre andre steder. Konkret vil hun arbejde for hurtigere sagsbehandlingstider, træffetid for borgerne og større borgerinddragelse.

Lea har stærke kort på hånden til at levere gode resultater i en ny periode, da det politiske håndværk, erfaringen, samarbejdsevnen og –viljen er på plads, ligesom interessen for at gøre en forskel er usvækket. I sin fritid står familien øverst – og sport. Hele familien er aktive sportsudøvere, og La Santa Sportsclub er et af feriemålene for den aktive familie, der i øvrigt også nyder afslappet samvær i sommerhuset. Selv dyrker Lea badminton, tennis og golf, hun cykler og løber også – mest fordi det er dejligt bagefter. Og så holder hun meget af at udforske bridgespillets mysterier.

**Navn:** Lea Flarup  
**Adresse:** Fyrrevænget 1, 7850 Stoholm  
**Alder:** 66  
**Civilstand/børn:** Gift. Fem børn, ni børnebørn  
**Beskæftigelse/ Politisk erfaring:** lærer, Byrådsmedlem og viceborgmester i Fjends, Viborg Byråd.

## Viborg Kommune skal være landets bedste kommune at leve, bo og arbejde i for alle borgere

### - og Ib Bjerregaard skal være borgmester.

Derfor ønsker Venstre:

### - optimal servicering af borgerne

Viborg kommune skal fungere som en serviceorienteret virksomhed. Derfor skal du som borger, der møder kommunen opleve, at du mødes med holdningen: "Hvad kan jeg gøre for dig?" Sagsbehandlingstider skal ned og henvendelser skal besvares med klare meldinger.

### - handling bag de kommunale kerneydelser

Byrådet har lavet politikker på en række områder, og det er helt nødvendigt med overordnede politikker. Nu er tiden så kommet, hvor de også skal virke i praksis. Der skal gang i de handlingsorienterede tiltag, og vi skal have fokus på de kommunale kerneydelser – med særlig vægt på de svageste. Og vi skal turde blive målt på, hvordan vi behandler dem.

### - udvikling

Fokus på kommunen som servicevirksomhed og fokus på kommunens kerneydelser må imidlertid ikke fjerne fokus fra udvikling. Derfor er udvikling, især erhvervsmæssigt og fagligt, det tredje nøgleområde for Venstres bud på at drive Viborg kommune. Det må meget gerne ske i samarbejde med private, hvorfor dette samarbejde også skal udvikles.

